
 
 
 
 
 
 

 
 
Ověřte si vaše znalosti prostřednictvím našich kvízů. 
 

––    Jak dobře znáš osobnosti naší měny? 

SADA 1 – OTÁZKY K OSOBNOSTI ALOISE RAŠÍNA 
 

Vydala Česká národní banka, 2021 

© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

EXPERT 

1. V roce 1894 byl Alois Rašín odsouzen  

ve vykonstruovaném procesu s tzv. … 

a) Omladinou 

b) mladočechy 

c) Lumírovci 

2. Kdy předložil Alois Rašín v Revolučním národním 

shromáždění zákon, jímž vznikla československá 

měna? 

a) 25. 2. 1919 

b) 3. 3. 1919 

c) 28. 2. 1919 

3. Jak se jmenoval spis Aloise Rašína, který žádal 

obnovení českého státu? 

a) České právo politické 

b) České státní právo 

c) Samostatný český stát 

4. Které ministerstvo bylo před vznikem ČSR určeno 

pro Aloise Rašína? 

a) Ministerstvo veřejných prací 

b) Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností 

c) Ministerstvo vnitra 

5. V měnové politice reprezentoval Alois Rašín 

směr… 

a) deflace 

b) stabilizace 

c) inflace 

6. Jak byl v soukromí Alois Rašín oslovován? 

a) Věkoslav 

b) Mojmír 

c) Věromír 

7. Na založení jakého listu se Alois Rašín nepodílel? 

a) Radikální listy 

b) Slovo 

c) Neodvislá myšlenka 

8. Kolikrát byl Alois Rašín předsedou Bankovního 

výboru při ministerstvu financí? 

a) 3x 

b) 1x 

c) 2x 

9. Kterou politickou stranu spoluzaložil Alois Rašín? 

a) mladočeskou stranu 

b) Českou stranu státoprávní 

c) Realistickou stranu 

10. V čele jakého akademického spolku Alois Rašín 

stál? 

a) Literárního a řečnického spolku „Slavia“ v Praze 

b) Literárního a řečnického spolku „Čech“ v Praze 

c) Literárního a řečnického spolku „Slovan“ v Praze 


